
Tanda 4 paneles
2.32 kW 22 de Julio de 2024

1D

500 kWh $ 1,008

4 608 kWh $54

94.64 % BIMESTRE $ 954

$6,049.00 MXN $327.00 MXN $5,722.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 580 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.3 %



Propuesta 1 22 de Julio de 2024 6 de Agosto de 2024

# 20240007

Tanda 4 paneles  

4 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6 $ 2365.9240752 $ 9,463.77

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X $ 5791.4276 $ 5,791.43

1 SOPORTE 4 MODULOS $ 6180.0647664 $ 6,180.10

4 Mano de Obra $ 250 $ 1,000.00

4 Mano de Obra Techo Plano $ 318 $ 1,272.00

1 Material Electrico AC $ 2160 $ 2,160.00

4 Material Electrico $ 100.8 $ 403.20

4 Contrapeso de Concreto $ 100 $ 400.00

1 Gestion CFE $ 2500 $ 2,500.00

1 Indirectos $ 3900 $ 3,900.00

Subtotal $ 33,070.50

TOTAL (MXN) $ 33,070.50

8661121577 bernie.vergara1@gmail.com



1 $ 6,049.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 5,722.00 $ 5,722.00 $ -27,348.50

2 $ 6,230.47 $ 336.81 $ 0.00 $ 5,893.66 $ 5,893.66 $ -21,454.84

3 $ 6,417.38 $ 346.91 $ 0.00 $ 6,070.47 $ 6,070.47 $ -15,384.37

4 $ 6,609.91 $ 357.32 $ 0.00 $ 6,252.58 $ 6,252.58 $ -9,131.78

5 $ 6,808.20 $ 368.04 $ 0.00 $ 6,440.16 $ 6,440.16 $ -2,691.62

6 $ 7,012.45 $ 379.08 $ 0.00 $ 6,633.37 $ 6,633.37 $ 3,941.74

7 $ 7,222.82 $ 390.46 $ 0.00 $ 6,832.37 $ 6,832.37 $ 10,774.11

8 $ 7,439.51 $ 402.17 $ 0.00 $ 7,037.34 $ 7,037.34 $ 17,811.45

9 $ 7,662.69 $ 414.23 $ 0.00 $ 7,248.46 $ 7,248.46 $ 25,059.91

10 $ 7,892.57 $ 426.66 $ 0.00 $ 7,465.91 $ 7,465.91 $ 32,525.82

11 $ 8,129.35 $ 439.46 $ 0.00 $ 7,689.89 $ 7,689.89 $ 40,215.71

12 $ 8,373.23 $ 452.64 $ 0.00 $ 7,920.59 $ 7,920.59 $ 48,136.30

13 $ 8,624.43 $ 466.22 $ 0.00 $ 8,158.20 $ 8,158.20 $ 56,294.50

14 $ 8,883.16 $ 480.21 $ 0.00 $ 8,402.95 $ 8,402.95 $ 64,697.45

15 $ 9,149.66 $ 494.62 $ 0.00 $ 8,655.04 $ 8,655.04 $ 73,352.49

16 $ 9,424.14 $ 509.46 $ 0.00 $ 8,914.69 $ 8,914.69 $ 82,267.18

17 $ 9,706.87 $ 524.74 $ 0.00 $ 9,182.13 $ 9,182.13 $ 91,449.31

18 $ 9,998.08 $ 540.48 $ 0.00 $ 9,457.59 $ 9,457.59 $ 100,906.90

19 $ 10,298.02 $ 556.70 $ 0.00 $ 9,741.32 $ 9,741.32 $ 110,648.22

20 $ 10,606.96 $ 573.40 $ 0.00 $ 10,033.56 $ 10,033.56 $ 120,681.79

21 $ 10,925.17 $ 590.60 $ 0.00 $ 10,334.57 $ 10,334.57 $ 131,016.35

22 $ 11,252.92 $ 608.32 $ 0.00 $ 10,644.61 $ 10,644.61 $ 141,660.96

23 $ 11,590.51 $ 626.57 $ 0.00 $ 10,963.94 $ 10,963.94 $ 152,624.90

24 $ 11,938.22 $ 645.36 $ 0.00 $ 11,292.86 $ 11,292.86 $ 163,917.77

25 $ 12,296.37 $ 664.72 $ 0.00 $ 11,631.65 $ 11,631.65 $ 175,549.41

Ave. Las Granjas 711 Col. La Salle, Monclova, Coah. C.P. 25720



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 314.0 332.1 369.9 370.9 393.2 380.0 360.0 352.2 304.4 348.3 317.8 315.1

Consumo actual 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0
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